
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025 г. Красноярск № 406-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 23.10.2024 № 811-п «О расходных обязательствах Красноярского края, 
подлежащих исполнению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов 
в рамках реализации мероприятий государственной программы 
Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7 
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе 
в Красноярском крае», подпунктом «а» пункта 2 статьи 4 Закона 
Красноярского края от 07.07.2022 № 3-1004 «О государственной поддержке 
агропромышленного комплекса края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 23.10.2024 № 811-п «О расходных обязательствах Красноярского края, 
подлежащих исполнению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов 
в рамках реализации мероприятий государственной программы 
Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующее 
изменение:

в расходных обязательствах Красноярского края, подлежащих 
исполнению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках 
реализации мероприятий государственной программы Красноярского края 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия»:

таблицу дополнить строкой 58.10 следующего содержания:
«
58Л0 Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат

на создание и (или) модернизацию объектов
агропромышленного комплекса, а также на приобретение и
ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного
оборудования для внедрения обязательной маркировки
отдельных видов молочной продукции (в 2025 году)

».



2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

ервый заместитель 
ернатора края -  
"седатель
штельства края С .В. В ерещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

